
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.323 del Reg.

Data 28-08-2018

Oggetto: VARIANTE PRG - AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER
INDAGINI GEOLOGICHE

L'anno  duemiladiciotto addì  ventotto del mese di agosto, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n.6 DEL 08/04/2014 è stato adottata preliminarmente la variante al-
vigente Piano Regolatore Generale  redatta dall’ing. Alberto Clerici e composta dai seguenti elaborati:
Tav.9.1 Capoluogo
Tav.10.1 – Località Caselle
Tav 11.1 Località Piani Morti
Tav.12.1 Relazione tecnica
Tav.13.1 Norme tecniche di attuazione (N.T.A.)
Tav. 14.1 Raccolta progetto A.P.C.
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 19/01/2015 è stato adottata definitivamente la-
variante al Prg a seguito delle analisi delle osservazioni presentate durante il periodo di pubblicazione
dello strumento urbanistico.

RICHIAMATA la nota prot. 912 del 10/02/2015 con la quale è stato chiesto alla Provincia di Ascoli Piceno il
parere ai sensi dell’art.13 L.64/74 modificato con l’art.89 del DPR 380/2001

VISTA la nota prot. 8232 del 16/02/2015 acquisita al prot. 1054 del 17/02/2015 con la quale la Provincia di
Ascoli Piceno – Servizio Genio Civile ha comunicato la sospensione del procedimento di rilascio del parere di
competenza evidenziando la carenza della documentazione relativa agli aspetti geologici del piano .

CONSIDERATO che al fine di riavviare l’iter procedurale di approvazione del piano è necessario conferire un
incarico professionale per  la redazione degli studi geologici richiesti

VISTO che:
l’affidatario deve disporre dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico-professionale ed
economico-finanziaria (art.83 Dlgs50/2016);
l’affidamento in oggetto avviene con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.95 del D.Lgs-
n.50/2016;

VISTO che con nota prot. il Dott. Luca Pasqualini ha trasmesso il preventivo di spesa acquisito al prot. 7080 del
10/08/2018 di importo pari ad e. 3.500,00 Iva ed epap esclusi , per le seguenti prestazioni:



Redazione del rapporto geologico, geomorfologico e idrogeologico comprensivo di rilevamento di-
campagna per l’individuazione delle peculiarità geologiche , geomorfologiche ed idrogeologiche ,
assistenza professionale alle eventuali indagini geognostiche ritenute necessarie, elaborazione dei dati
acquisiti, stesura del rapporto geologico finale coi risultati dello studioe delle analisi eseguiti e corredato
dalle seguenti carte tematiche minime da realizzarsi in scala 1:2000, il tutto secondo quanto richiesto
dalle normative vigenti e sulla base delle norme deontologiche professionali:
Carta Litotecnica
Carta delle pericolosità geologiche
Cartografia PAI dei bacini della Regione Abruzzo e del fiume Tronto
Carta delle Zone a maggior pericolosità sismica locale
Carta geomorfologica
Carta geologica
Carta idrogeologica
Sezioni geologico-tecniche

VISTI gli artt.31 c.8 e 36 c.2 lett. a) del D.Lgs50/2016 e s.m.i;

VISTA la certificazione di regolarità contributiva emessa dall’EPAP in data 27/08/2018, assunta al protocollo
dell’Ente al n.7435 del 28/08/2018, dalla quale si evince la regolarità contributiva del dott. Luca Pasqualini;

CONSIDERATO che:
si rende necessario impegnare la somma complessiva di € 4.355,40 per l’affidamento dell’incarico in-
oggetto imputando la spesa al cap.198 del bilancio corrente;

VISTI:
il Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016 e s.m.i.;-
il DPR 207/10 per la parte ancora vigente;-
gli artt.107 – 183 e 192 del TUEL approvato con D.Lvo 267/2000;-

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1.

DI APPROVARE il disciplinare d’incarico redatto dall’UTC con il quale sono stati regolati i rapporti2.
tra il professionista e il Comune di Maltignano

DI AFFIDARE, ai sensi degli artt.31 c.8 e 36 c.2 lett. a) del D.Lgs50/2016 e s.m.i, l’incarico per la3.
redazione degli studi geologici indicati in premessa , al dott. Luca Pasqualini di Ascoli Piceno, iscritto
all’Ordine dei Geologi della Regione Marche n.774, per l’importo di € 3.500,00, , oltre € 70,00 per
EPAP 2% ed € 785,40 per IVA 22% per complessivi € 4.355,40;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 4.355,40 per l’affidamento dell’incarico4.
in oggetto, imputando la spesa al cap.198 del bilancio corrente

DI DARE ATTO che al presente affidamento è stato attribuito il seguente “CIG: Z6024B8159”.5.
di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del6.
TUEL e agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere

preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta,
pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e
alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità
della presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di



competenza assegnati comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente, la presente determinazione sarà trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario per il rilascio della prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria di cui al combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e
153, comma 5, del TUEL e diventerà esecutiva solo dopo l’apposizione, in calce alla stessa, della
predetta attestazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        (Arch. Antonella Stuzzica )

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….

rilascia:
X   PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio

186 29/08/2018 4335,40 198 2018



Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data 29/08/2018

Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni



N.  636  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 05-09-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


